
 PRESS RELEASE 
2018 年 9月 20日 

 

                               

 

 

 

 

 

関西エアポート株式会社は、9 月 21 日（金）、関西国際空港ターミナルビルを全面再開するこ

とをお知らせします。 

 

 

関西エアポート株式会社 代表取締役社長 CEO 山谷佳之 

「9 月 21 日、台風 21 号直撃以来 17 日ぶりにターミナルビルを全面再開することをご報告いた

しますとともに、この日を迎えるまでに多くの皆様から頂いた多大なご支援・ご尽力に、心よ

り感謝申し上げます。 

14 日の第 1 ターミナルビル南エリア部分再開に続いて、この度、北エリアを再開することに

より、関西国際空港の空港運営機能は、ほぼ全面回復いたします。 

ご不便をおかけしてまいりましたお客様、また関係の皆様に、災害前とほぼ同じ状態で関西

国際空港をご利用いただけることに大きな喜びを感じております。 

また既に鉄道・バス・船の公共交通機関が通常運行を再開しており、空港アクセス機能も回

復しておりますことを改めてお伝えいたしますとともに、見込みより早期での復旧をなされた

関係の皆様に御礼申し上げます。」 

  

 関西エアポート株式会社 代表取締役副社長 Co-CEO エマヌエル・ムノント 

「9 月 21 日からは、官公庁や航空会社、ハンドリング会社、飲食・物販店舗をはじめ多くの関

係の皆様のご努力のもと、通常どおりの航空スケジュールで空港を運営いたします。 

21 日には国際線・国内線を合わせて 233 便・471 発着と、災害前のほぼ 100％の旅客便が運

航される予定です。 

貨物便も 18 便・36 発着と、災害前の約 9 割が運航される予定であり、着実に旅客及び貨物

の輸送量が回復してきております。（便数は 20 日 13 時現在・当社調べ） 

合わせて飲食店舗、免税店を含む物販店舗もほぼ全店が再開いたします。 

関西そして日本のゲートウェイとしての役目を十分に果たしていくため、今後も機能の完全

回復に向けて最大限力を尽くしてまいります。」 

 

 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

                                          

 

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】 
関西エアポート株式会社  

企画・管理部 広報・ブランディングチーム 
Tel：072-455-2201 

 
関西国際空港ターミナル 全面再開のお知らせ 

-21 日、残る第１ターミナルビル北エリアを再開－ 


